СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
        Переволоцкий поссовет
Переволоцкого района
Оренбургской области
                    четвертый созыв

                Р Е Ш Е Н И Е

от 29 марта 2022 г. № ____
п. Переволоцкий

[bookmark: _GoBack]«О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 27 декабря 2021 г. №  60 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2022  год и плановый период  2023 и 2024 годов»»

ПРОЕКТ

В соответствии со ст. 242.2  ч. 5 Бюджетного кодекса РФ, со ст. 47 ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 15 Конституции РФ, внести в решение Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет от 27 декабря 2021 г. № 60 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2022  год и плановый период  2023 и 2024 годов»  изменения и дополнения:
1. В статье 1 сочетание «доходы в сумме 71 187 900 рублей 00 копеек» заменить сочетанием «доходы в сумме  71 973 169 рублей 00 копеек», заменить «расходы в сумме 71 187 900 рублей 00 копеек» заменить сочетанием «расходы в сумме 72 228 714 рублей 00 копеек».
	Дефицит бюджета в 2022 году составляет  в сумме 255 545 рубля 00 копеек.
	Приложения 1,2,3,4,5,6  изложить в новой редакции.
	2. В статье 12  сочетание «бюджетные ассигнования дорожного фонда в 2022 г. – 28 513 100 рублей, заменить сочетанием «бюджетные ассигнования дорожного фонда в 2022 г. – 31 758 345 рублей».
	3. Добавить в статью 15 следующего содержания «Учесть в бюджете текущего года субсидии муниципальным унитарным предприятиям на погашение кредиторской задолженности за потребленный газ, услуги по его передаче и электроэнергию, сложившейся по состоянию 01 января 2022 года, в рамках мер по восстановлению платежеспособности муниципальных унитарных предприятий в сумме 1 300 000 рублей».
	4. Контроль за исполнением данного решения, возложить на  комиссию   по бюджетной, налоговой, социальной и финансовой политике, по образованию, здравоохранению, делам молодежи, культуре, спорту, национальным вопросам и вопросам депутатской этики.
	5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Переволоцкий вестник».

Председатель Совета депутатов                                                В.В. Гнездовский

Глава муниципального образования                                          А.А. Объедков

Разослано: администрации поссовета (бухгалтерии), РАЙФО, редактору              газеты «Переволоцкий Вестник»,  прокурору.
Пояснительная  записка

к решению  совета депутатов МО Переволоцкий поссовет от  29 марта 2022 г.  № ____ «О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 27 декабря 2021 г. № 60 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2022  год и плановый период  2023 и 2024 годов»

1. На основании решения совета депутатов произведено уточнение бюджета на 2022г. по доходам в сумме  785 269 рублей:
- 619  20215002100000150 плюс 200  000 - Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (уведомление РАЙФО).
- 619 117 15030 10 0013 150 плюс 585 269 - Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (средства, поступающие на ремонт автомобильных дорог).

Ассигнования дорожного фонда формируются за счет доходов в сумме 31 758 345:
-  НДФЛ -  10102010010000110   в размере 50 % в сумме 9 299 000 (6 509 300 – 35 % + 2 789 700 – 15 %);
-  Земельный налог с организаций -10606033100000110 в размере 100 %   в сумме  2 714 000;
- Акцизы – 10302000010000110 - в размере 100 %  в сумме 4 043 000.
- Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов -  20215002100000150 – 12 600 000
- Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов -  20220216100000150 в сумме 1 946 800.
- Прочие субсидии бюджетам сельских поселений – 20229999100000150 в сумме 900 000.
- Остаток дорожного фонда на 01.01.2022 год – 255 545.

2. На основании решения совета депутатов произведено уточнение бюджета на 2022 г. по расходам в сумме 200 000 рублей, в том числе:

-  Капремонт жилфонда КБК  619 0501 3100692020 243  л/с 619.03.803.0
	Статья
	Сумма -

	225
	- 1000 000
	Перераспределение

- Благоустройство (озеленение) КБК  619 0503 3100992030 244
л/с 619.03.624.0
	Статья
	Сумма

	225
	         - 14 731
	Перераспределение

	- Благоустройство  содержание автомобильных дорог КБК 619 0409 3100490770   л/с 619.03.625.0
	ВР
	Статья
	Сумма

	244
	225
	+ 2 789 700
	Очистка дорог от снега, разметка, ямочный ремонт

	- Благоустройство  содержание автомобильных дорог КБК 619 0409 310П5S1413   л/с 619.03.625.0
	ВР
	Статья

	Сумма

	244
	225
	01.11.00
	+ 200 000
	Инициативный бюджет (социально значимые) уведомление РАЙФО

	-  Мероприятия в сфере культуры КБК 619 0801 3101390240 244
л/с 619.03.711.0
	Статья
	Сумма

	226
	- 300 000
	Перераспределение

	349
	- 89 700
	Перераспределение

	- МЦП  по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан КБК 619 0707 3102770560 811
л/с 619.03.741.0
	Статья
	Сумма

	244
	- 800 000
	Перераспределение (минус 40 человек)

	 - Центральный аппарат КБК 619 0104 3102010020   л/с 619.03.211.0
	КВР
	Суб КЭСР
	Статья

	121
	210.01.00
	211
	+ 1 689

	Зарплата (приведение к нормативу)

	129
	210.02.00
	213
	 + 511
	Фонды (приведение к нормативу)

	24

	349
	-2 200
	Перераспределение

Заместитель главы администрации
по финансам и экономике                                                                       Ю.Г. Тевс